
Podzim začíná u nás!
Vše, co potřebujete, 

a ještě víc!

Platnost akce 20. 9. – 31. 10. 2024 nebo do vyprodání zásob. 
Případné slevy nelze sčítat.

Vážení zahrádkáři,
poslední teplé zářijové dny nás lákají k odpočinku, 

ale blížící se podzim přináší mnoho práce na zahradě. 
Aby vaše zahrada zůstala v kondici i během 

chladnějších měsíců, přinášíme vám užitečné tipy 
a doporučení na produkty, které vám usnadní péči.



1. Zářijová péče o zahradu
Sázení jarních cibulovin:
Začátek září je ideální čas na sázení jarních cibulovin, jako jsou tulipány, 
krokusy nebo narcisy. Zajistěte, aby byla jáma o 10–20 cm širší než 
průměr kontejneru sazenice a alespoň o 10–20 cm hlubší. Smíchejte 
půdu s kompostem, případně přidejte písek pro provzdušnění těžkých půd.

Pořiďte si u nás špičatý rýč FISKARS SOLID pro snadné 
vykopání jámy.

Sklizeň ovoce:
Postupně dozrávají hrušky, jablka, švestky a dvakrát plodící jahody. 
Skladujte pouze zdravé plody, pravidelně je kontrolujte a poškozené 
ihned odstraňte. Nezapomeňte dezinfikovat prostory pro skladování 
ovoce vysířením.

Přepravky na ovoce a zeleninu (10 kg, 15 kg) a nový česáček 
na ovoce s pratelným pytlíkem vám usnadní sběr a skladování.

2. Péče o jahody a zeleninu
Založení nových jahodových záhonů:
Začátek září je vhodný pro zakládání nových jahodových záhonů 
z dceřiných rostlin. Okopávání, hnojení a zavlažování před zimou 
podpoří jejich růst.

• Textilie FRAGOTEX na jahody
• Hnojivo ORGAMIN nebo HOŠTICKÉ na jahody
• Substrát FORESTINA HOŠTICKÝ pro jahody

Pěstování podzimní zeleniny:
Vysévejte špenát, zimní salát nebo ředkvičky. Sklizně špenátu se 
dočkáte už v říjnu.

TIP

TIP

TIP

– 1 –

O
D

 K
IN

S
K

Ý

7 TIPŮ PRO ZAHRADNÍKY



3. Září a plevel
Boj proti plevelu:
Likvidace plevele v září vám ušetří práci na jaře. Důkladně odstraňte 
plevel, aby se nevysemenil a nekontaminoval vaši zahradu.

• Herbicid BOFIX
• Herbicid GLADIATOR

4. Péče o trávník
Podzimní údržba trávníku:
Září je ideální čas pro posekání, provzdušnění a dosev trávníku. Použijte 
podzimní hnojiva, která trávníku dodají potřebné živiny pro zimní období.

• Travní směs EXPERT – dosev
• Podzimní hnojivo EXPERT PODZIM PLUS

Pěstování podzimní zeleniny:
Vysévejte špenát, zimní salát nebo ředkvičky. Sklizně špenátu se 
dočkáte už v říjnu.

5. Květinové záhony
Příprava záhonů na zimu:
Odstraňte suché a poškozené části rostlin, odkvetlé květy a přihnojte 
záhony podzimním hnojivem bohatým na živiny.

• Hnojivo CERERIT ORGAMIN podzimní s guánem
• Rohovina HOŠTICKÁ
• Hnojivo HOŠTICKÉ NPK s guánem

TIP

TIP

TIP

– 2 –

D
Ů

M
 •

 L
E

S
 •

 Z
A

H
R

A
D

A



6. Balkonová výsadba
Podzimní aranžmá:
Nahraďte odkvetlé letničky podzimními rostlinami jako jsou vřesy, 
chryzantémy nebo macešky a užívejte si barevný podzim na balkoně.

7. Září až listopad – Další tipy
Příprava na zazimování zahrady:
Nezapomeňte připravit zahradu na zimní období. Přesuňte teplomilné 
rostliny do krytých prostor a zakryjte venkovní rostliny netkanou textilií.

Textilie zimní béžová

Říjnový řez a střih:
Zkraťte růže a hortenzie, aby se příští rok lépe rozrostly.

Výsadba česneku:
Ozimé odrůdy česneku vysazujte koncem listopadu, když teplota 
půdy trvale klesne pod 9° C.

Připravte se na podzim 
s našimi produkty!
Navštivte naši prodejnu OD Kinský a vybavte se pro podzimní práce 
na zahradě. S našimi produkty bude péče o zahradu snadnější 
a efektivnější. Náš proškolený personál vám rád poradí.

S pozdravem,
Obchodní dům Kinský

TIP

– 3 –

O
D

 K
IN

S
K

Ý



– 4 –

Z
Á

Ř
Í

Poslední teplé zářijové dny nás lákají k odpočinku, ale nesmíme 
zapomenout na blížící se podzim, kdy pro nás práce na zahradě 
rozhodně nekončí. Naopak, je začátek září vhodný k sázení jarních 
cibulovin a sklizni sladkého ovoce. Postupně dozrávají podzimní 
a rané zimní hrušky, jablka i švestky. Během září stále můžeme 
sklízet i dvakrát plodící jahody.

Vhodné je skladovat pouze zdravé plody, které pravidelně kontrolujeme. 
Poškozené plody ihned zlikvidujte. Pokud se ovoce či zeleninu chystáte 
uskladnit ve sklepě, je vhodné prostory uklidit a provést dezinfekci 
vysířením. Pro ovoce najdeme i jiné uplatnění než pouze uskladnění, 
a to například moštování, příprava marmelád či kompotů a čím dál 
více nabírá na oblibě opět i sušení ovoce (křížaly).

Pořiďte si u nás přepravky na uskladnění ovoce 
a zeleniny – 10 kg, 15 kg 

Pořiďte si nový česáček na ovoce – výhodou je pratelný pytlík, 
můžete díky němu trhat ovoce ze země a nepotřebujete 
používat žebřík

TIP

TIP
99 Kč

489 Kč 546 Kč 154 Kč

109 Kč115 Kč

611 Kč 683 Kč 193 Kč

132 Kč



V září si již můžeme dopředu připravit prostory k výsadbě ovocných 
i okrasných dřevin. Vhodný čas pro výsadbu bude sice až v říjnu, ale teď 
si můžeme vyhloubit jámy, které nám dostatečně zvětrají a nové sazenice 
budou pak lépe prospívat. Jáma by měla být zpravidla alespoň o 10-20 
cm širší, než je průměr kontejneru sazenice a přibližně 10–20 cm hlubší. 
Následně promícháme půdu s kompostem, můžeme také přidat hnůj. 
Těžké půdy provzdušněte pískem.

Pokud si budete v září chtít ještě vypěstovat čerstvou zeleninu, jako 
vhodný se nám nabízí špenát. Sklizně špenátu se dočkáme již v říjnu. 
Mezi další zeleninu, kterou můžeme vysévat v září patří zimní salát 
nebo například ředkvičky.

Začátek září je vhodný pro založení nových jahodových záhonů z již 
zakořeněných dceřiných jahod. Jahody je třeba před zimou opatrně 
okopat, přihnojit a dle potřeby i zavlažovat.

Rýč FISKARS SOLID 
špičatý (1066716)

Textilie FRAGOTEX 
netkaná výsek pro 
jahody černá

Hnojivo HOŠTICKÉ 
na jahody 
Hnojivo HOŠTICKÉ 
na jahody s guánem

Hnojivo ORGAMIN 
na jahody 

Substrát 
FORESTINA 
HOŠTICKÝ pro 
jahody 

TIP

TIP

TIP

TIP

TIP

505 Kč

1,6 x 3,5 m 96 Kč
1 kg 103 Kč

1 kg 122 Kč 40 l 238 Kč

– 5 –

Z
Á

Ř
Í

599 Kč

119 Kč

152 Kč

129 Kč



– 6 –

Z
Á

Ř
Í

ZÁŘÍ A PLEVEL
V září bychom neměli zapomínat na plevel, pokud ho důkladně 
zlikvidujeme, vyhneme se vysemenění a ušetříme si tím spoustu 
práce které bychom měli na jaře.

TRÁVNÍK V ZÁŘÍ
Během září je vhodný čas trávník posekat, provzdušnit, vyhrabat suchá 
místa a znovu je doset. Pro výživu trávníku je vhodné použít speciální 
podzimní hnojiva, které dodají potřebné živiny a povzbudí trávník k jeho 
obnově. Z trávníku odstraníme mechy a spadlé listy, které mají tendenci 
v trávníku zahnívat.

Herbicid BOFIX 
50 ml, 100 ml, 
250 ml, 500 ml

Travní směs 
EXPERT – dosev 

Herbicid GLADIATOR 
50 ml, 100 ml, 
250 ml, 500 ml

Podzimní trávníková hnojiva
EXPERT PODZIM PLUS

TIP

TIP

TIP

TIP

50 ml 154 Kč

500 g 104 Kč

2,5 kg 188 Kč

50 ml 89 Kč
110 Kč193 Kč

129 Kč

191 Kč



– 7 –

Z
Á

Ř
Í

KVĚTINOVÉ ZÁHONY V ZÁŘÍ
Naše pozornost by měla také směřovat ke květinovým záhonům. 
Odstraňme suché, poškozené nebo odumřelé části rostlin. Odstraňme 
i odkvetlé květy rostlin. I v tohoto případě je vhodné půdu přihnojit. 
Podzimní hnojivo by mělo být bohaté na živiny.

BALKÓNOVÁ VÝSADBA V ZÁŘÍ
Odkvetly Vám na balkónech muškáty či jiné letničky? Sezóna stále 
nekončí a Vaše truhlíky a nádoby nemusejí zůstat prázdné! Začíná nám 
doba podzimních aranžmá – břečťany, vřesy, chryzantémy, drátovce, 
starček, libavka, okrasné papriky, macešky a jiné.

ZELENÉ HNOJENÍ

Hnojivo CERERIT 
ORGAMIN podzimní 
s guánem

Rohovina 
HOŠTICKÁ 

Hnojivo HOŠTICKÝ HNŮJ 
kravský a koňský, Hnůj 
kravský HOŠTICKÝ 

Hnojivo KAPKA 
podzimní

Hnojivo HOŠTICKÉ 
NPK s guánem 

TIP

TIP

TIP

TIP

TIP

5 kg 269 Kč

1 kg 103 Kč

500 ml 58 Kč

 1 kg 66 Kč

345 Kč

129 Kč

159 Kč 135 Kč

72 Kč

82 Kč

3 kg 108 Kč3 kg 128 Kč



– 8 –

Ř
ÍJ

E
N

ZELENÉ HNOJENÍ

ZASÁZEJTE SI JARNÍ CIBULOVINY!
Začátek podzimu je ideální dobou k vysazování jarních cibulovin, 
jako jsou např. sněženky, bledule, krokusy, tulipány a mnoho jiných.
Před výsadbou těchto cibulovin je vhodné si záhon řádně připravit.

PŘÍPRAVA ZÁHONU:
Záhon zryjeme a nakypříme. Pokud máme kompost můžeme ho 
přimíchat. Malé cibuloviny sázíme do hloubky cca 7 cm pod zem, 
větší cibuloviny až do hloubky 15 cm.

ŘÍJNOVÝ ŘEZ A STŘIH ROSTLIN
V říjnu bychom měli věnovat pozornost především růžím a latnatým 
hortenziím. Keřové růže zkrátíme přibližně o 1/3. U pnoucích růží 
provedeme prořezávku a zkrátíme staré výhony. U stromkových růží 
upravíme a prosvětlíme korunu.
U latnatých hortenzií zkrátíme výhony cca o 2/3. Díky tomuto řezu se 
vytvoří nové, silnější výhony, které příští rok lépe unesou velká květenství.
Na jaro ponechme řez a střih trvalek. Nezkrácený porost je v zimě 
ochrání před mrazem.

Sázeč cibulí pro usnadnění práceTIP
119 Kč95 Kč



– 9 –

L
IS

T
O

P
A

D

PŘÍPRAVA NA ZAZIMOVÁNÍ ZAHRADY
Pokud začneme s přípravou zahrady na zazimování s předstihem, 
nepřekvapí nás možné první zimní mrazíky. Zapotřebí je také věnovat 
pozornost údržbě zahradního nářadí. Zahradní nářadí důkladně očistíme, 
nůžky a nože dezinfikujeme. Truhlíky a květináče je vhodné důkladně 
očistit a uskladnit.

Teplomilnější rostliny (Oleandry, Olivovníky a jiné) přemístíme do 
prostor kde je stálá teplota.

Venkovní rostliny ochráníme smrkovým chvojím nebo netkanou textilií 
(okrasné trávy svážeme, ochráníme je tím před vymrznutím 
a rozvalením sněhem).

Před zamrznutím půdy je dobré důkladně zalít dřeviny a jehličnany, 
zejména ty, které jsme vysazovali na podzim.

Z okrasných záhonů odneste také všechny plastiky, keramické sošky 
a květináče. Ochráníte je tak před možným poškozením.

PŘIPRAVTE V ZAHRADĚ DOMOV 
PRO PTÁKY A DROBNÉ ŽIVOČICHY
Drobní živočichové, ježci, ještěrky a jiní ocení, když jim v zahradě 
připravíme vhodná místa pro zimní spánek. Na části pozemku můžeme 
proto ponechat hromadu shrabaného listí, které navršíme do menších 
hromádek. V koutech zahrady můžeme také navršit ostříhané větve.
Začátkem listopadu již můžete začít také s přikrmováním ptáků 
a vyvěšováním ptačích budek.

Textilie zimní béžová 1,6 x 5 m, 1,6 x 10 mTIP
1,6 x 10 m  179 Kč 212 Kč



– 10 –

L
IS

T
O

P
A

D

VÝSADBA ČESNEKU
Ozimé odrůdy česneku bychom měly sázet co nejpozději, to znamená 
koncem listopadu nebo v prosinci v závislosti na počasí. Teplota půdy 
během výsadby měla trvale klesnout pod 9° C. Vzdálenost řádků při 
výsadbě volíme podle způsobu následného obdělávání. Obvykle se 
doporučuje vzdálenost 25 – 50 cm, aby bylo dostatek prostoru pro 
kypření půdy během roku. Vzdálenost mezi řádky se doporučuje 8 – 15 cm.

Příprava sadby: Před výsadbou cibule rozdružíme na stroužky. Při této čin-
nosti může docházet k odstranění krycí šupiny stroužku, což není na závadu.

Moření: Z přípravků k moření sadby česneku doporučujeme Sulku. 
Stroužky namočíme na 2-3 hodiny v 5% roztoku Sulky. Po oschnutí stroužků 
je nutné ihned začít s výsadbou. Stroužek by měl být zatlačen dostateč-
ně hluboko (nad stroužkem by měla zůstat 6-10 cm vrstva půdy). Čím je 
stroužek vysazen hlouběji, tím je během následné vegetace rostlina méně 
stresována výkyvem vlhkosti a teplot.

Výsadba: Volíme ruční výsadbu, při níž kontrolujeme správnou orientaci 
podpučí (směrem dolů) a vrcholu stroužku v půdě. Dobrou vychytávkou 
je i orientovaná výsadba, to je výsadba při které jsou orientovaná podpu-
čí směrem dolů, ale jedním směrem jsou orientovaná i ,,bříška“ stroužků. 
Tímto docílíme, že i listy rostliny budou orientovány jedním směrem a po-
rosty budou velmi vzhledné, a i kultivace půdy bude pro nás jednodušší.

Krmivo pro ptactvo, krmítkaTIP



NAJDETE NÁS: 
OD Kinský  |  ul. Bezručova 4  |  591 01 Žďár nad Sázavou

po – pá 8 – 18 h  |  so – ne 8 – 17 h
www.kinsky-zdar.cz


